
 
Lijst Den Broeder 

            

 
 

MOTIE 
 

Indieners Coen van der Gugten, Peter Geelen, Harald Barendse, John Steijns, Kitty Nuyts, 
Marianne Den Broeder, Marcel Bonder 

Raadsvergadering 13 maart 2018 

Agendapunt 7 Startdocument haalbaarheidsstudie milieuzone binnenstad 

Onderwerp Milieuzone Kleine Voertuigen 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 maart 2018, 
Behandelende het raadsvoorstel Startdocument haalbaarheidsstudie milieuzone binnenstad, 
 
Constaterende dat: 

 in het voorliggend projectvoorstel milieuzone het niet meer toelaten van kleine, vervuilende voertuigen, 
zoals scooters, snorfietsen, bromfietsen, quads, crossmotoren en brommobielen, niet is opgenomen. 

 
Overwegende dat: 

 ook kleine gemotoriseerde voertuigen die vervuilend zijn in een milieuzone niet thuis horen. 
 
BESLUIT: 
Het college op te dragen: 

 parallel aan, dan wel in samenhang met het voorstel tot invoering van de milieuzone voor (bestel)auto’s en 

vrachtwagens - een voorstel uit te werken tot invoering van een milieuzone voor de in het voorgaande van 

deze motie genoemde kleinere gemotoriseerde voertuigen; 

 en daarbij een ontsnappingsclausule in te bouwen zodat het mogelijk wordt om in bepaalde gevallen 

uitzonderingen toe te staan. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

CDA Maastricht   GroenLinks   D66   SPM   

Peter Geelen   Coen van der Gugten  Harald Barendse John Steijns  

 

Lijst den Broeder  LPM    SP 

Marianne den Broeder  Kitty Nuyts   Marcel Bonder  

 


